
Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение города Набережные Челны «Средняя 

общеобразовательная школа №38» 

 

423831, РТ, г.Набережные Челны, пр.Чулман, д.78 

ИНН 1650081369 КПП 165001001 
т. 52-24-71, 52-24-01 

 

Яр Чаллы шәһәренең «38 нче урта гомуми 

белем бирү мәктәбе» муниципаль 

автономияле гомуми белем бирү 

учреждениесе 

 

423831, ТР, Яр Чаллы шәһәре, Чулман 
проспекты, 78нче йорт. 

ИНН 1650081369 КПП 165001001 

т. 52-24-71, 52-24-01 

 

ПРИКАЗ 

 20.09.2023                                                                                               № 260 

г. Набережные Челны 

 

о формировании групп и организации 

занятий на внебюджетной основе 

 

На основании Устава МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 38", лицензии  

на право ведения образовательной деятельности № 6286 от 27.04.2015 года, выданной 

Министерством образования и науки РТ, положения МАОУ "СОШ № 38"  об оказании 

платных образовательных услуг, учебного плана платных образовательных услуг, в целях 

удовлетворения потребностей родителей в получении платных образовательных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. И.о. заместителям директора по УВР: Салаватовой Г.Р, Антоновой Л.А, Логушкиной 

О.О.,  заместителю директора по УВР Сюткиной И.Б. организовать оказание платных 

образовательных услуг. 

 

2. Утвердить учебные планы платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год, 

расписание занятий на внебюджетной основе 

 

3. Утвердить список групп 1 - 4 классов и назначить учителей по учебным курсам: 

 

№ Учебный курс класс Количество 

часов в 

неделю 

ФИО учителя 

1.  "Занимательные 

ребусы" 

2 1 Ролик И.Б. (15 учащихся),  

Логушкина О.О. (15 учащихся), 

2.  "Культура речи" 2 1 Мингазова Э.Р.. (15 учащихся),  

3.  "Русское слово" 3 1 Нигматуллина К.А.(15 учащихся) 

Ишниязова М.Ф. (15 учащихся) 

4.  "На пути к Олимпу" 4 1 Лебедева Р.Г. (15 учащихся) 

Ардаханова О.В. (15 учащихся) 

Торгашева С.В, (15 учащихся) 

5.  "Речь. Тайны слова" 4 1 Торгашева С.В, (15 учащихся) 

Гареева Р.А. (15 учащихся) 

 

 

 



4. Утвердить список групп "Школы Будущего первоклассника" и назначить учителей по 

учебным курсам: 

№ Учебный курс Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в год 

ФИО учителя 

1 Развитие речи 1 30 Торгашева С.В, 

2 Уникум 1 30 Гареева Р.А, 

3 Познаю себя 1 30 Ардахванова О.В, 

ИТОГО 3 90  

 

 

5. Утвердить список групп 5 - 11 классов и назначить учителей по учебным курсам: 

№ Учебный курс Класс 

Количество 

часов в 

неделю 

ФИО учителя 

1.  Любознательный лингвист 8-9 1 Карбышев А.А. (15 учащихся) 

2.  Познавательная география 9 1 Малафеев А.М, (15 учащихся) 

3.  Для пытливых умов 9 1 Фахреева А.Б.( 15 учащихся) 

Гильмуллина Г.А (15 учащихся) 

4.  Реголит 9 1 Каневская В.Я (15 учащихся) 

5.  Практикум по русскому 

языку 

9 1 Шамсутдинова Л.Г. (15 учащихся) 

Сюткина И.Б. (15 учащихся) 

6.  Актуальальные вопросы 

изучения обществознания 

9 1 Герасимов С.Н. (15 учащихся) 

Железнова Э.Р, (15 учащихся) 

7.  Основы программирования 

Python 

9 1 Циденкова Е.М. (15 учащихся) 

8.  Биология от А до Я 9 1 Минникова М..И (15 учащихся) 

 

6.  Возложить на учителя персональную ответственность за: 

 своевременное предоставление в бухгалтерию данных о проведенных занятиях 

по установленной форме (акт выполненных работ), не позднее 15 числа 

текущего месяца; 

 организацию работы группы; 

 взаимодействие с родителями обучающихся; 

 обеспечение безопасности жизни и здоровья детей во время занятий; 

 ведение журнала посещения занятий учебного курса 

 

7.Установить размер родительской платы за оказание дополнительных образовательных 

учебных курсов согласно калькуляции в размере: 

 

№ Учебный курс класс Стоимость 1 

часа в руб. 

1 Школа будущего первоклассника  100 

2 "Занимательные ребусы" 2 80 

3 "Культура речи" 2 80 

4 "Русское слово" 3 80 

5 "На пути к Олимпу" 4 80 

6 "Речь. Тайны слова" 4 80 

7 Курсы по предметам  9,11 150 

 

 



8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор        Нуриев Р.А. 

 

Исполнитель: 

Салаватова Г.Р. 

 

Ознакомлены: 

 


		2024-03-11T18:11:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №38"




